



CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI CAMICI CHIRURGICI STERILI OCCORRENTI ALLE VARIE STRUTTURE SANITARIE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO PER MESI VENTIQUATTRO - CIG VARI.

Quesito n. 1

In riferimento alle caratteristiche di confezionamento richieste per i Lotti 2 e 3, si chiede di valutare, anche in un'ottica di riduzione dell'impatto ambientale e di miglioramento dell'efficienza logistica, la possibilità di prevedere: ? Un imballaggio di trasporto che consenta un'apertura facilitata, senza necessità di utilizzare forbici o strumenti taglienti, e che sia resistente allo schiacciamento, al fine di garantire l'integrità del contenuto durante le fasi di movimentazione e stoccaggio; ? Un confezionamento primario contenente il singolo camice sterile, conforme alle caratteristiche già indicate, mantenendo il doppio involucro e, ove possibile, prevedendo una soluzione sottovuoto. Si evidenzia inoltre che l'introduzione di un confezionamento secondario aggiuntivo comporterebbe un aumento significativo della quantità di rifiuti prodotti, con conseguente aggravio dell'impatto ambientale e dei costi di smaltimento, in contrasto con i principi di sostenibilità ambientale e riduzione degli imballaggi superflui promossi dalle normative vigenti

Risposta n. 1:

Si conferma quanto richiesto in capitolato.

Quesito n. 2

In riferimento alla gara siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: -leggendo le caratteristiche tecniche dei camici nel capitolato tecnico, si deduce che per il lotto 1 e lotto 2 il prodotto richiesto sia il medesimo. Confermate che la differenza è soltanto nell'imballaggio?

Risposta n. 2:

Si rimanda al capitolato che specifica che oltre al confezionamento sono presenti delle differenze sostanziali tra i due camici richiesti.

Cuneo, 21/10/2025

IL DIRETTORE SOSTITUTO
S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
- DOTT.SSA MICHELA COSTANZO -

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.